


Determinazione n. 728 del 28/11/2022 

 

 

                                                                                                       

OGGETTO : AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO ATTIVITA’ DI SUPPORTO 

AL SERVIZIO ECOLOGIA. PERIODO GENNAO 2023  GIUGNO 2024. CIG Z95383E7CD. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 23/02/2022 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato prorogato Responsabile di 

Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con 

decorrenza dal 01/03/2022 al 31/12/2022; 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 29.04.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 78 in data 05.05.2022 e n. 102 in data 

26.05.2022, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi 

individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, 

necessarie al loro raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 21 in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

Visto il D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 

Ravvisata la necessità di affidare il servizio di attività di supporto al personale esterno 

dell’Ufficio Ecologia per il periodo dal 1 gennaio 2023 al 30 giugno 2024; 

Considerato che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 28/10/2022 è stato 

approvato il relativo Capitolato Speciale d’Appalto; per un importo complessivo pari ad € 

23.450,00 comprensivi di oneri per la sicurezza a cui aggiungere I.V.A. nella misura del 22%; 

 

Dato atto che è stata invitata alla procedura Sintel la Cooperativa Solaris Lavoro e Ambiente 

Cooperativa Sociale Onlus -  Via dell’Acqua 9/11 – 20844 TRIUGGIO (MB) la quale ha offerto un 

ribasso del 1,00%, ritenuto congruo e conveniente; 

                                                                                                                                            

                                                                                                                                                           

Preso atto che:   

- è  in corso  presso la Procura di Lecco la verifica del Casellario Giudiziale dei titolari di 

carica della ditta affidataria;  

- in data 21/11/2022 è stata richiesta all’Agenzia delle Entrate di Milano la verifica della 

regolarità fiscale della dita affidataria; 

- in data 21/11/2022 è stato richiesto attraverso al piattaforma telematica Inail il DURC 

della ditta affidataria, il quale risulta regolare; 

 



Determinazione n. 728 del 28/11/2022 

 

 

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

 

Visto il verbale di aggiudicazione definitiva nel quale la procedura viene aggiudicata alla 

Cooperativa Sociale Solaris Lavoro e Ambiente Onlus con sede in Via dell’Acqua 9/11 a Triuggio; 

 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di attività di supporto al Servizio Ecologia alla 

Cooperativa Sociale Solaris Lavoro e Ambiente Onlus, per l’importo di € 28.329,01 comprensivo 

dell’importo di € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al 22%, così 

risultante a seguito del ribasso offerto del  1,00%; 

 

Ritenuto altresì di assumere impegno di spesa occorrente per l’affidamento in questione, pari a 

complessivi € 28.329,01, con imputazione al cap. di PEG n. 10980 così suddiviso: 

 

- €  18.784,34 al PEG 10980 dell’annualità 2023 del Bilancio di previsione 2023/2024; 

- €    9.544,67 al PEG 10980 dell’annualità 2024 del Bilancio di Previsione 2023/2024; 

 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione dovrà avvenire: 

 

o per € 18.784,34 entro il 31/12/2023 

o per €   9.544,67 entro il 31/12/2024; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 

ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i. per la parte tuttora vigente; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato quale parte integrante ed 

sostanziale: 

 

- di approvare il verbale di aggiudicazione definitiva;  

 

- di affidare alla Cooperativa Sociale Solaris Lavoro e Ambiente Onlus con sede in Via 

dell’Acqua 12 a Triuggio, il servizio di attività di supporto al Servizio Ecologia, per 

l’importo di € 28.329,01 comprensivo dell’importo di € 500,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso ed IVA al 22 così come risultante a seguito del ribasso offerto dell’1%; 

 



Determinazione n. 728 del 28/11/2022 

 

 

- di assumere impegno di spesa  occorrente per l’affidamento in questione, pari a 

complessivi € 28.329,01, con  imputazione al cap. di PEG n. 10980 così suddiviso: 

 

- €  18.784,34 al PEG 10980 dell’annualità 2023 del Bilancio di previsione 2023/2024; 

- €    9.544,67 al PEG 10980 dell’annualità 2024 del Bilancio di Previsione 2023/2024; 

- di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione dovrà avvenire: 

o per € 18.784,34 entro il 31/12/2023 

o per €   9.544,67 entro il 31/12/2024; 

 

- di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

Gianpaolo Cagliani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Gianpaolo Cagliani in data 28/11/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.207 del 28/11/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG Z95383E7CD. - SERVIZIO ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL SERVIZIO ECOLOGIA. PERIODO GENNAO 2023  GIUGNO
2024.

0008915 - SOLARIS LAVORO E AMBIENTEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0049.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 109802023

18.784,34Importo:23/11/2022Data:2023 244/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z95383E7CDC.I.G.:

CANONE DI APPALTO SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI       INTERNI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG Z95383E7CD. - SERVIZIO ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL SERVIZIO ECOLOGIA. PERIODO GENNAO 2023  GIUGNO
2024.

0008915 - SOLARIS LAVORO E AMBIENTEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0049.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 109802024

9.544,67Importo:23/11/2022Data:2024 142/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z95383E7CDC.I.G.:

CANONE DI APPALTO SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI       INTERNI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 28/11/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 28/11/2022


